

Jerzy Gądek

Międzyrzecz, 08.05.2019 r.



P. Agnieszka Olender
Starosta Powiatu
Międzyrzeczekiego

INTERPELACJA

W związku z otrzymanym pismem z dn. 02.05.2019 r. uprzejmię proszę o ustosunkowanie się do zawartych w nim zarzutów dot. szpitala w Międzyrzeczu.

Z uwagi na sprzeczne informacje dot. szpitala w Międzyrzeczu oraz jego trudną sytuację. Ustosunkowanie Pani do załączonych zarzutów zawartych w piśmie wyjaśni sytuację zaistniałą w szpitalu.

Załączniki:

- pismo p. Jana Kowalskiego

Międzyrzecz, 02.05.2019 r.

Szanowny Pan Jerzy Gądek

Dochodzą do mnie bardzo niepokojące informacje ze Szpitala w Międzyrzeczu. W związku z nowym kontraktowaniem ZRM (Zespół Ratownictwa Medycznego) zastanawiające jest to, dlaczego nie przejęliśmy karetki, która stacjonuje w Skwierzynie, a była ona objęta starą umową między Szpitalem w Międzyrzeczu, a jeszcze państwowym Szpitalem w Skwierzynie (zaznaczam, że kontrakt należał do Szpitala w Międzyrzeczu). Na dzień dzisiejszy została ona wciągnięta do karetek sieci „Nowe Ratownictwo”, która jest prywatną firmą. Ze względu na to, że prywatny podmiot nie może świadczyć usług na rzecz ZRM, powołano Spółkę ze Starostwem Świebodzin i tym posunięciem nasz Szpital każdego miesiąca traci ok. 130 000,00 zł.

Został usunięty były Prezes, któremu stawia się między innymi zarzuty niegospodarności, które spowodowały kilku milionowe zadłużenie. Co przez ten czas robiła Rada Nadzorcza Szpitala? Czy kontrolowała rachunek zysków i strat w szpitalu ?

Czy przyglądała się płynności finansowej szpitala ?

Jak wszystkim wiadomo były prezes został oczyszczony z ciężących na nim zarzutów.

Czy przy tych posunięciach nie wchodziły w grę tylko polityczne zagrywki, a może komuś zależało na wprowadzeniu zamętu, który w dużym stopniu wpłynął na słabą kondycję szpitala ? Od czasu postawiania zarzutów i wydaleni ówczesnego prezesa do dnia dzisiejszego nie dokonano żadnych kroków w celu poprawienia kondycji szpitala w Międzyrzeczu, a wręcz przeciwnie zaprzepaszczono min. rozbudowę SOR-u oraz kontrakt na obsługę Policji w Międzyrzeczu (na dzień obecny zatrzymani są przewożeni do Szpitala w Skwierzynie celem uzyskania zaświadczenia o stanie zdrowia potrzebnego do umieszczenia w areszcie w Międzyrzeczu).

Dodatkowo pozbyto się osób, z dużym doświadczeniem, z charyzmą i ze znajomościami między innymi w NFZ, dzięki którym wzrastały możliwości na uzyskanie intratnych kontraktów. Dlaczego nikomu nie zależy na zatrzymaniu lekarzy, którzy posiadają wysokie kwalifikacje i specjalizacje, mogących być „kartą przetargową” w uzyskaniu intratnych kontraktów ? Od maja 2019 r. odchodzi ze szpitala w Międzyrzeczu trzech młodych kardiologów. Dlaczego pozbywamy się wykwalifikowanych pracowników, dzięki którym można byłoby utworzyć specjalistyczne oddziały ? Na dzień dzisiejszy najbliższy Oddział Kardiologiczny jest w Zielonej Górze oraz w Gorzowie. Oddziały te są zawsze zapełnione, brakuje tam wolnych miejsc.

Zamyka się w naszym Szpitalu kolejne poradnie, a mieszkańcy Międzyrzecza, celem diagnostyki, jeżdżą po ościennych szpitalach.

Powyższe działania doprowadziły do odejścia kilku lekarzy między innymi z SOR-u i ZRM, co może skutkować zabraniem kontraktu na SOR, a w konsekwencji stworzenia tam tylko

Izby Przyjęć - wiem, że już w maju 2019 zabraknie obsady w wymienionych komórkach. To posunięcie spowoduje katastrofalne skutki dla finansowej kondycji Szpitala, ze względu na to, że SOR, ZRM oraz Ortopedia przynoszą największe dochody na rzecz Szpitala w Międzyrzeczu. Gołym okiem widać, że powyższe działania mają na celu doprowadzić Szpital w Międzyrzeczu do upadłości, a następnie pozbyć się "problemu" sprzedając go za bezcen prywatnej firmie. Jakie będą skutki takich działań? Proszę obejrzeć program nagrany przez panią Anitę Gardas dotyczący Szpitala w Krośnie Odrzańskim, będącego we władaniu firmy prywatnej, a wcześniej kupionego za przysłowiową złotówkę od naszego Państwa!

Czy obecnej Pani Staroście zależy na dobru szpitala w Międzyrzeczu? Jeśli tak, to dlaczego spotyka się z reporterem Radia Z w obecności burmistrza Skwierzyny? W jakim celu jest tam władza Skwierzyny, skoro temat dotyczy Międzyrzecza? Co z burmistrzem Międzyrzecza? Dlaczego nikt nie dba o mieszkańców Międzyrzecza, mieszkańców miasta powiatowego ?

Dlaczego na etapie nowego kontraktowania ZRM Szpital w Międzyrzeczu nie próbował swoim zasięgiem objąć kolejnych stacji pogotowia i rozszerzyć kontraktu ze zleceniodawcą wojewódzkim, wpuszczając przez to firmę częściowo prywatną "Nowe Ratownictwo"? Nie mogę się doczekać stycznia 2020 roku, aby zobaczyć rozliczenie Spółki "Nowe Ratownictwo" z Powiatem Świebodzińskim.

Pewne działania, które są widoczne gołym okiem nadają się do przekazania odpowiednim władzom i instytucjom w Polsce.

Szkoda, że w tym wszystkim zapominamy o naszych mieszkańcach, którzy korzystali, korzystają i będą korzystać z pomocy medycznej.

Zaniepokojony mieszkaniec Międzyrzecza



Jan Kowalski